

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Планировка территории»

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 99 927,82 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 600,00 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Строительные работы

1 01-02-027-2	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 2 [Накл.:k=0,85;80%;Сметн.пр.:k=0,8;45%]	1,5 1000 м2	138,20 0,00	138,20 26,93	207,30	0,00	207,30 40,39	0,00 1,10	0,00 1,65
2 47-01-046-4	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную [Накл.:k=0,85;115%;Сметн.пр.:k=0,8;90%]	15 100 м2	1431,50 602,00	0,00 0,00	21472,50	9030,00	0,00 0,00	40,00 0,00	600,00 0,00
3 407-0013	Земля растительная механизированной заготовки [Накл.:k=0,85;115%;Сметн.пр.:k=0,8;90%]	-225 м3	55,30		-12442,50				
4 (407-9090)	Земля растительная	90 м3	(381,93)		(34373,70)				
Итого по разделу					9237,30	9030,00	207,30 40,39	600,00 1,65	
В том числе основные материалы в базовых ценах					-12442,50				
Основные материалы в текущих ценах					34373,70				
Итого в текущих ценах					108585,21	73052,70	1158,81 326,76	600,00 1,65	
{РЦЦС ЛО 07/11 Земляные работы с устройством креплений}									
k=8,09 на зарплату									
k=5,59 на эксплуатацию машин									
k=4,82 на материалы									
k=4,82 на основные материалы									
Всего					108585,21	73052,70	1158,81	600,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								326,76		1,65
В том числе основные материалы						-25599,15				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			108 585,21
Накладные расходы (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,85	80	222,20
Накладные расходы (Озеленение)	0,85	115	71 409,01
Итого накладных расходов			71 631,21
Итого			180 216,42
Сметная прибыль (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,8	45	117,63
Сметная прибыль (Озеленение)	0,8	90	52 597,94
Итого сметной прибыли			52 715,58
Итого			232 931,99
Понижающий коэффициент	0,429		99 927,82
В С Е Г О			99 927,82

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_